« necnon Pat r ia rcharum, Pr imatuum, Archiepiscoporum et Episcoporum 

« consilio, praedictam Beatam Ioannam de Arc Sanctam esse ediximus ». 

Memoriam porro sanctae Ioannae de Arc quotannis die trigesima maii 

recolendam, in Martyrologio Romano notar i mandavimus. Denique, ob 

t an tum beneficium, gratias Deo optimo maximo ex animo egimus et 

solemne Sacrum litavimus, et post Evangelii lectionem confertissimam 

et exsul tantem mult i tudinem cohortati sumus ut novensilis Sanctae 

grat iam conciliaret. Post remo, cunctis adstant ibus plenariam peccatorum 

indulgentiam amantissime impertiti sumus, 
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Nunc vero omnium christifidelium oculi in novensilem Sanctam 

convertantur , quae ad exsequenda Dei manda ta familiam dereliquit, 

muliebres exercitationes deseruit, a rma suscepit et milites ad pugnandum 

duxi t : nec postea t imuit minas mortis et in iustam sententiam, quae ad 

comburendam eam damnabat . Sciens innocentem esse, non haereticam, 

sagam, aposta tam et relapsam, ex flammis convoluta, preces et suffragia 

implorabat, a tque ex mandato Dei omnia egisse repetebat usquedum in 

visione crucis fortitudinem inveniens, supremum spiri tum emisit. Illa 

iustitia, quae ex effrenata h u m a n o affectu in processu defuit, non retar-

davit et Summus Pontifex citius potuit in integrum rest i tuere famam 

Ioannae de Arc, cuius exemplum sit prae oculis omnium qui iniuste 

mala sustinent, ut quieto animo ins taurat ionem expectent a iusto et 

aeterno Iudice. 

Omnibus i taque quae erant inspicienda, rite perpensis, certa ex 

scientia et Apostolicae auctoritatis Nostrae plenitudine, cuncta et singula 

praedicta confirmamus, roboramus atque i terum s ta tuimus, decernimus, 

universaeque Catholicae Ecclesiae denunc iamus ; mandantes ut praesen

tium Lit terarum transumptis etiam impressis, manu tamen alicuius Nota

rii Apostolici subscriptis et sigillo viri in ecclesiastica dignitate constituti 

munitis , eadem prorsus f ides habeatur quae hisce Nostris praesent ibus 

haberetur , si exhibitae vel ostensae forent. 

Si quis vero paginam hanc Nostrae definitionis, mandati , relaxa

tionis et voluntat is infringere aut a t tentare praesumpseri t , vel ei ausu 

temerario contraire, indignationem Omnipotent is Dei et sanctorum 

Petri et Pauli, Apostolorum eius, se noverit incursurum. • 

Datum Romae, apud s. Petrum, anno Domini millesimo nongen

tesimo vigesimo, die decima sexta mensis maii, Pontificatus Nostri 

anno sexto. 

$8 Ego BENEDICTUS, Ecclesiae Catholicae Episcopus. 

Acta Benedicti PP. XV 529 

)$! Ego VINCENTIUS Episcopus Ostiensis et Praenes t inus Cardinalis VAN

NUTELLI, Sacri Collegii Decanus, Datarius. 

)$i Ego CAIETANUS Episcopus Sabinensis Cardinalis D E LAI . 

>$( Ego ANTONIUS Episcopus Por tuens is et S. Rufinae Cardinalis Vico. 

!$( Ego IANUARIUS Episcopus Albanensis Cardinalis GRANITO PIGNATELLI 

DI BELMONTE. 

I$j Ego BASILIUS Episcopus Veliternus Cardinalis POMPILJ . 

f& Ego RAPHAEL tituli S. Praxedis Presbyter Cardinalis MERRY DEL VAL. 

j j j Ego OCTAVIUS tituli SS. Laurenti i et Damasi Presbyter Cardinalis 

CAGIANO. 

)$l Ego PETRUS tituli S. Laurenti i in Lucina Presbyter Cardinalis GA

SPARRI S. R. E. Camerar ius . 

ffa Ego F R . ANDREAS tituli SS. Cosmae et Damiani Presbyter Cardinalis 

FRÜHWIRTH Ord. Praed. 

i$j Ego RAPHAËL tituli S. Hieronymi Presbyter Cardinalis SCAPINELLI 

DI LÉGUIGNO. 

ffa Ego VICTOR AMADEUS tituli S. Priscae Presbyter Cardinalis RANUZZI 

DE BIANCHI. 

}$l Ego DONATUS tituli S. Silvestri in Capite Presbyter Cardinalis SBAR-

RRETTI. 

£g Ego PHILIPPUS MARIA tituli Sanctae Mariae de Aracoeli Presbyter 

Cardinalis CAMASSEI. 

Ego AUGUSTUS tituli Sanctae Caeciliae Presbyter Cardinalis S I L J . 

y$ Ego CAIETANUS Sanctae Agathae Protodiaconus Cardinalis BISLETI . 

£ß Ego LUDOVICUS Santae Mariae in Via Lata Diaconus Cardinalis 

BILLOT. 

l$( Ego MICHAEL S. Eustachii Diaconus Cardinalis LEGA. 

£8 Ego NICOLAUS S. Mariae in Domnica Diaconus Cardinalis MARINI. 

j$j Ego ORESTES S. Mariae in Cosmedin Diaconus Cardinalis GIORGI, 

Maior Poeni tent iar ius . 

© A. CARD. V I C O 

Ep. Portuen. et S. Rufinae 

S. R. C. Praefectus. 

Raphaël Virili, Protonotarius Apostolicus. 

Ludovicus Schüller, Protonotarius Apostolicus. 
Loco plumbi. 

Reg. in Cane. vol. XXI, n. 6. 
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CONSTITUTIO APOSTOLICA 

VENETIARUM 

ERECTIO CAPITULI AD HONOREM IN ECCLESIA SS. MARTYRUM DONATI ET 

CYPRIANI IN OPPIDO MURANO. 

BENEDICTUS EPISCOPUS 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Romanos Pontifices maxime decet ea capere consilia, vel propria 

auctori tate confirmare, quae sacrae liturgiae splendori incrementum 

afferre possunt . 

Cum autem, ad sacrorum r i tuum maiestatem augendam atque eccle

siastici ordinis in sacro ministerio operam promovendam, dilectus filius 

Noster Petrus , tituli SS. Nerei et Achillei, S. R. E. Presbyter Cardi

nalis La Fontaine, hodiernus Pat r iarcha Venet iarum, supplices preces 

Apostolicae Sedi porrexisset ut in ecclesia SS. Martyribus Donato et 

Cypriano dicata, cuius ipse Pat r iarcha Abbas exstat, in oppido Murano, 

Capitulum collegiale ad honorem consti tueretur, Nos, referente dilecto 

filio Nostro Cardinale Secretario S. Congregationis Consistorialis, stu

dium pastoral is sollicitudinis ipsius Patr iarchae Venetiarum obsecundare 

cupientes, cunctis matura deliberatione perpensis , a tque at tenta Ecclesiae 

Muranensis ant iqui tate et ornatu , oblatis precibus a n n u e n d u m cen

suimus. 

Per praesentes Litteras, igitur, Apostolicae potestatis plenitudine, 

suppleto, qua tenus opus sit, quorum intersit vel sua interesse praesu

mant consensu, Capitulum Collegiale ad honorem in praefata Ecclesia 

SS. Martyrum Donati et Cypriani er igendum sta tuimus, ipsamque Eccle

siam proinde ad Collegiatae honorem evehimus, cum omnibus iuribus 

et privilegiis, quae Capitulis Collegialibus et Ecclesiis Collegiatis ad 

t ramitem iuris sunt propria, et hisce speciatim servatis legibus, scilicet 

ut numerus Capituli Collegialis component ium definitus non sit, sed 

constet omnibus sacerdotibus, qui, t am paroeciae SS. Martyrum Donati 

et Cypriani, quam paroeciae S. Petr i Martyris in oppido Murano adscripti, 

parochi, vicarii, cooperatoris seu cappellani munere funguntur. Digni

ta tes vero duae sint aeque principales, Decanus videlicet et Primicerius, 
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et conferantur duobus parochis ecclesiarum, quas supra memoravimus, 

hac lege, ut Decani titulo cohonestetur qui antiquior sit possessione 

beneficii parochialis, alter, vero, Primicerius appelletur, ideoque, vacante 

paroecia a Decano administrata , Primicerius Decani tituli assumet, novus 

curio Primicerius vocabitur. Collatione, autem, horum ti tulorum nulla 

immutat io fiat quoad conditionem iuridicam relat ionum quae in praesens 

intercedunt inter duas praefatas ecclesias paroeciales earumque parochos 

et clerum. In sacris solemnibus quae habebuntur in ecclesia, cui praeest 

Primicerius, hic peraget officium pr imae dignitatis, pariter in al tera 

Decanus, prae terquam in festis Sanctorum titularium, in quibus, ad 

comitatem et mu tuam cari tatem fovendam, officium erit parochi unius 

ecclesiae curionem alterius ecclesiae deputare ad Vesperas et Missam 

solemnem celebrandum. In sacris solemnibus in quibus intersit Patr iarcha 

Abbas, vel eius delegatus, Decanus et Primicerius per vices digniorem 

locum tenebunt . Quoad praecedentiam post parochos immediate sequan

tu r vicarii (quod officium etiam in Ecclesia SS. Martyrum Donati et 

Cypriani erit const i tuendum), deinde ceteri e clero, omnes iuxta priori

tatem adscriptionis propriae Ecclesiae. Officium Capituli et singulorum 

Canonicorum erit : I) sacra celebrare in u t raque ecclesia in festo SS. MM. 

Donati et Cypriani ac S. Petri Martyris; II) adsistere Patr iarchae Abbati 

vel eius delegato, quoties ipse solemnia pontificalia, vel alias sacras 

supplicationes peragat in praefatis ecclesiis paroecial ibus; III) adsociare 

cadaver confratris, eiusque funeribus interesse in ecclesia cui defunctus 

adnumeraba tur . Conventus capitulares habebun tur alternatim in alte

ru t ra paroecia, incipiendo prima vice ab ecclesia SS. Martyrum Donati 

et Cypriani, quin praeiudicium afferatur praesent ibus condicionibus iuri

dicis earumdem paroeciarum. 

Si quandoque capitulari conventui praeesse velit Patr iarcha, tunc 

habebi tur in Ecclesia SS. Martyrum Donati ac Cypriani, dummodo 

Patr iarcha aliter non disponat . 

Canonicos autem convocare Decani pro tempore semper proprium 

erit, licet conventus in altera Ecclesia habendus sit. 

Iuxta iuris praescripta, canonici quoque honorari i adscribi poterunt 

in capitulum. 

Duo beneficia paroecialia supra memorata, quae, rat ione dignitatis 

reservanda essent Sedi Apostolicae, benigna eiusdem Apostolicae Sedis 

concessione, reservata non erunt . 

Tum dignitates, tum ceteri Collegiatae canonici amovibiles erunt 

ad t ramitem iuris eodem modo ac ceteri parochi , vicarii, cooperatores 

seu cappellani, ita nempe ut nullam ulteriorem stabili tatem accipiant 
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ex canonicatus honore quo aucti sun t ; a tque statim ac ab officio parochi, 

vicarii, cooperatoris, seu cappellani décèdent, hoc ipso a dignitatis seu 

canonici honore cadent. 

Benigne denique indulgemus, pro maiore ecclesiae decore et orna

mento, dignitatibus et canonicis usum rocheti, et « mozzetae » rubini 

coloris, quae tamen insignia gestare ipsi poterunt exclusive in sacris 

supplicationibus, quibus intersit to tum Capitulum, minime vero in illis, 

quae celebrabuntur a clero un ius paroeciae. 

Praesentes autem Lit teras et in eis contenta quaecumque nullo 

unquam tempore de subreptionis , vel obreptionis, au t nullitatis vitio, 

seu intentionis Nostrae, vel quolibet alio, licet substantial i et inexcogi-

tato, defectu notari , impugnari , vel in controversiam vocari posse ; sed 

eas, t amquam ex certa scientia et potestat is pleni tudine editas, perpetuo 

validas esse et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et 

obtinere, a tque iis omnibus ad quos spectat inviolabiliter observari 

voJumus et decernimus, sublata cuicumque, etiam cardinalitia dignitate 

fulgenti, quavis aliter iudicandi et interpretandi facultate, irri tum quoque 

et inane decernentes quidquid in contrar ium super his, scienter vel 

ignoranter, contigerit at tentari . 

Ad haec omnia, ut supra, exsecutioni mandanda , deputamus dile

ctum filium Nostrum Pet rum, tituli SS. Nerei ed Achillei S. R. E. Car

dinalem La Fontaine, Pa t r ia rcham Venetiarum, eidem tr ibuentes neces

sarias et oppor tunas facultates, etiam subdelegandi, ad effectum de 

quo agitur, aliam personam in ecclesiastica dignitate consti tutam, item

que definitive pronunt iandi super quavis difficultate, vel oppositione 

in exsecutionis actu quomodolibet ori tura, imposito tamen eidem onere 

infra sex menses, a data praesent ium Lit terarum computandos, ad Sa

cram Congregationem Consistorialem mittendi authent icum exemplar 

exsecutionis peractae. 

Non obstant ibus qua tenus opus sit regulis in synodalibus, provin

cialibus, general ibus universal ibusque Conciliis editis, specialibus vel 

general ibus consti tutionibus et ordinat ionibus Apostolicis et quibusvis 

aliis Romanorum Pontificum Praedecessorum Nostrorum dispositionibus, 

ceterisque quibuscumque in contrarium praemissarum, quibus omnibus, 

de illis eorumque totis tenoribus praesent ibus Litteris pro expressis 

habentes , motu, scientia et Apostolicae potestat is plenitudine latissime 

specialiter derogara us. 

Nemini ergo liceat, quae hisce Litteris Nostris erectionis, constitu

tionis, decreti, mandat i , commissionis et derogationis s ta tu ta sunt infrin

gere, vel eis, ausu temerario, contraire. 
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Si quis autem hoc a t tentare praesumpseri t , indignationem omni

potent is Dei ac beatorum Petri et Pauli, Apostolorum Eius, se noverit 

incursurum. 

Datum Romae apud sanctum Pet rum, anno Domini millesimo non

gentesimo vigesimo, die decima mensis iulii, Pontificatus Nostri anno 

sexto. 

P. CARD. GASPARRI 

a Secretis Status. 

Lodovicus Schüller, Protonotarius Apostolicus. 

Leopoldus Capitani, Reg. Subst. ex spec. deleg. 

Loco v-B Plumbi. 

Beg. in Cane. Ap., vol XXI, n. 18. 
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ACTA SS. CONGREGATIONUM 

SACRA CONGREGATIO CONSISTORIALIS 

I 

NOTIFICAZIONE 

CIRCA LA COSTITUZIONE DI UN PRELATO PER L'EMIGRAZIONE ITALIANA